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66.  Zabawa z fizyką, czyli pokaz doświadczeń fizycznych 

Fizyka jest trudna, nudna i niezrozu-
miała... Nic bardziej mylnego! Naukow-
cy z Instytutu Fizyki w bardzo przy-
stępny sposób pokażą, że fizyka to nie 
tylko skomplikowane wzory i trudne 
zadania, ale przede wszystkim otacza-
jąca nas rzeczywistość i dobra zaba-
wa. Przeprowadzone zostaną pokazy 
z zakresu: mechaniki, termodynamiki 
(ciekły azot), elektrostatyki, elektrycz-
ności i magnetyzmu (cewki Tesli) oraz 
optyki.  
Istnieje możliwość organizacji cyklicz-
nych zajęć laboratoryjnych zgodnie 
z podstawą programową dla szkół po-
nadpodstawowych.  

Prowadzący: dr inż. Marcin Jarosik  

67. Wzrok na piątkę — współczesna diagnostyka  
okulistyczna i optometrystyczna 

W ramach zajęć uczestnicy zapoznają 
się ze współczesną diagnostyką okuli-
styczną i optometrystyczną. Poznają 
urządzenia do badania wzroku znajdu-
jące się w laboratorium. Przeprowadzą 
również badanie wzroku na swoich ko-
legach.  

Prowadzący: dr Marcin Dośpiał  
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68.  Projektowanie technologii w programach CAD oraz  
skanowanie 3D 

69.  Chemia nie taka straszna, czyli doświadczenia  
w laboratorium chemicznym 

W ramach zajęć uczniowie samodziel-
nie przeprowadzą doświadczenia che-
miczne, których celem będzie zapo-
znanie się z podstawowymi zagadnie-
niami z zakresu chemii ogólnej, orga-
nicznej i nieorganicznej.  
Istnieje możliwość organizacji cyklicz-
nych zajęć laboratoryjnych zgodnie 
z podstawą programową dla szkół  
ponadpodstawowych.  

Prowadzący: dr inż. Karina Jagielska-Wiaderek, dr Edyta Owczarek,  
dr hab. Krystyna Giza, prof. PCz 

W ramach zajęć uczniowie zapoznają 
się z możliwościami programu do nu-
merycznej analizy procesów przeróbki 
plastycznej. Wykorzystując przygoto-
wane modele 3D, zaimplementują je 
do wybranego procesu, a następnie  
dokonają parametryzacji danych po-
czątkowych oraz wejściowych. W ko-
lejnym etapie zapoznają się z wynika-
mi analizy numerycznej i możliwościa-
mi ich zastosowania do projektowania 
technologii. Poznają również działanie 
ręcznego skanera 3D wraz z odtwarza-
niem szybkim obiektu prostego 3D 
związanego z daną tematyką badaw-
czą.  

Prowadzący: dr inż. Andrzej Stefanik  
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70.  Fizyczne podstawy ultrasonografii 

Zajęcia skierowane są do osób intere-
sujących się medycyną i diagnostyką  
medyczną. Na zajęciach prowadzący 
zapozna uczestników z budową i zasa-
dą działania ultrasonografu. Zajęcia 
stanowić będą połączenie wykładu  
z wiedzą praktyczną. Uczestnicy zajęć 
poznają podstawowe typy prezentacji 
USG. 

Prowadzący: dr inż. Marcin Jarosik  

71.  Numeryczne symulacje procesów przeróbki plastycznej 

W ramach przeprowadzonych zajęć 
uczniowie zapoznają się z możliwo-
ściami programu do numerycznej  
symulacji procesów przeróbki pla-
stycznej. Wykorzystując przygotowane 
modele 3D, zaimplementują je do wy-
branego procesu wytwarzania. 

Prowadzący: dr inż. Marcin Kwapisz  

72.  Szkło – materiał znany i nieznany,  
czyli co to jest ceramika, może to szkło? 

W ramach zajęć uczniowie dowiedzą 
się, czym jest ceramika, a także jak po-
wstaje szkło. Uczestnicy wytworzą        
i określą podstawowe właściwości 
szkieł oraz dokonają obserwacji mate-
riałów pod mikroskopem. 

Prowadzący: dr inż. Anna Zawada, dr inż. Małgorzata Lubas 
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W ramach zajęć uczestnicy poznają 
podstawowe techniki badania materia-
łów. Przeprowadzą badania na stali po 
różnych procesach obróbki cieplnej. 
Następnie przeprowadzą badania od-
porności na pękanie, twardości oraz 
wytrzymałości na rozciąganie. Prze-
prowadzą obserwacje mikrostruktur     
z wykorzystaniem mikroskopów op-
tycznych. 

Prowadzący: dr inż. Paweł Wieczorek, dr hab. inż. Grzegorz Golański, prof. PCz  

73. Przychodzi materiał do doktora, czyli zajęcia z inżynierii  
materiałowej 

74.  Zabawy z programowaniem — projektowanie układów  
automatyki i robotyki  

W ramach zajęć uczestnicy zapoznają 
się z ideą sterowania i regulacji auto- 
matycznej oraz z nowoczesnymi środka-
mi technicznymi wykorzystywanymi  
w automatyzacji i robotyzacji procesów. 
Uczestnicy poznają budowę sterownika 
programowalnego PLC oraz działanie 
wybranych komponentów automatyki, 
przełączników i czujników. Uczestnicy 
samodzielnie opracują prosty program 
w języku drabinkowym dla sterownika 
PLC, stworzą wirtualny model fabryki lub  
zaprogramują robota do wykonywania 
prostych czynności.  

Prowadzący: dr inż. Tomasz Garstka  

 45 



 

  Oferta edukacyjna dla szkół ponadpodstawowych 

75. Efekt wybuchu na Słońcu – co może Gleeble 3800 

W ramach zajęć uczniowie zapoznają 
się z możliwościami nowoczesnego 
urządzenia – symulatora procesów 
metalurgicznych Gleeble 3800 – oraz 
fizycznego modelowania procesów 
przeróbki plastycznej. Wykonają zada-
nie polegające na zaprogramowaniu 
symulacji ściskania próbki do koloru 
świecącego Słońca, a następnie od-
kształceniu jej z prędkością dźwięku 
tak, aby spróbować uzyskać efekt wy-
buchu na Słońcu. 

Prowadzący: dr inż. Sylwester Sawicki  

76. System Comarch ERP — praktyczne zastosowanie  
oprogramowania do zarządzania przedsiębiorstwem 

Comarch ERP to inteligentna platforma 
ERP obsługująca kluczowe procesy biz-
nesowe w firmie, wspierająca zarządza-
nie, które można dopasować do indywi-
dualnych wymagań operatora. W ra-
mach przeprowadzonych zajęć ucznio-
wie zapoznają się z możliwościami pro-
gramu Comarch ERP Optima o pełnej 
funkcjonalności z modułami: CRM, 
Sprzedaż, Zamówienia, Księgowość, 
Kadry i Płace czy Human Resources. 

Prowadzący: dr inż. Marcin Kwapisz  
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77. Przewalcujmy coś…? Modelowanie procesów  
przeróbki plastycznej metali 

W ramach zajęć uczestnicy przeprowa-
dzą proces walcowania metalu na zim-
no oraz określą zmiany właściwości 
badanego metalu w wyniku zastosowa-
nego procesu przeróbki plastycznej. 
Dodatkowo poznają nowoczesne meto-
dy symulacji komputerowych oraz spo-
soby praktycznego ich wykorzystania  
w różnych dziedzinach techniki.  

Prowadzący: dr hab. inż. Grzegorz Stradomski, prof. PCz 

78. Zarządzanie i logistyka 

W ramach warsztatów uczestnicy zdo-
będą wiedzę z zakresu istoty ekonomii 
oraz funkcjonowania nowoczesnych 
systemów produkcyjnych i logistycz-
nych. Zdobędą także praktyczne umie-
jętności menedżerskie rozwiązywania 
problemów związanych z zarządza-
niem przedsiębiorstwem przy użyciu 
metod i technik inżynierskich, posługu-
jąc się systemami informatycznego 
wspomagania. 

Prowadzący: dr inż. Monika Górska, dr inż. Ewa Staniewska  
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79. Lubisz ryzykować — postępuj bezpiecznie. 
Warsztaty z bezpieczeństwa i zarządzania ryzykiem  

Zakres zajęć obejmie szeroko pojęte 
bezpieczeństwo (drogowe, przeciwpo-
żarowe, BHP, cyberbezpieczeństwo   
i ochronę wizerunku) oraz metody 
ochrony przed różnego rodzaju zagro-
żeniami. Efektem warsztatów będzie 
wypracowanie wśród młodzieży umie-
jętności podejmowania ryzyka w róż-
nych dziedzinach aktywności człowie-
ka. Ponadto uczniowie będą mieli oka-
zję zagrać w gry dydaktyczne dotyczą-
ce bezpieczeństwa pożarowego, BHP, 
cyberbezpieczeństwa.  

Prowadzący: dr inż. Dorota Wojtyto, dr inż. Michał Pałęga 

80.  Technologie odlewnicze 

W ramach zajęć uczestnicy poznają 
technologię formowania ręcznego  
w masach formierskich prowadzącą 
do wykonania odlewu. Zajęcia obejmą 
wykonanie formy, wytop stopu w piecu 
indukcyjnym oraz wykonanie odlewu. 
Zapraszamy do Galerii Sztuki Odlewni-
czej profesora Wacława Sakwy: 
http://galeriasztuki.wip.pcz.pl/ 

Prowadzący: dr inż. Maciej Nadolski  
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81.  Misja — niska emisja 

W ramach zajęć uczestnicy zapoznają 
się z bezpieczną eksploatacją urządze-
nia grzewczego, którym będzie ekolo-
giczny kocioł grzewczy małej mocy, 
opalany peletem drzewnym. Na zaję-
ciach zostaną przeprowadzone pomia-
ry produktów spalania z użyciem anali-
zatora spalin oraz pomiary temperatury 
za pomocą kamery termowizyjnej. 

Prowadzący: dr Agnieszka Bala-Litwiniak, dr hab. inż. Dorota Musiał  

82.  Drukowanie 3D – WIPiTM 

Obecnie w każdej dziedzinie związanej 
z projektowaniem i wytwarzaniem mo-
żemy spotkać się z określeniem „druk 
3D”. Rozwój nowoczesnych technolo-
gii umożliwił nie tylko tworzenie inno-
wacyjnych prototypów, ale także  
części zamiennych o specjalnych wła-
ściwościach dotyczących parametrów 
pracy. Często wykonywane są całe 
urządzenia o niewielkich wymiarach. 
Uczestnicy dowiedzą się, jakich błę-
dów unikać podczas przygotowania 
wydruków 3D, oraz przygotują własne 
wydruki. 

Prowadzący: dr inż. Marcin Kwapisz  
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